

## Remissyttrande

Livsam Personlig Assistans AB  
559034-6358  
Källstigen 7  
703 75 Örebro

Datum 2017-02-24

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

### Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Livsam Personlig Assistans AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 30 kunder inom personlig assistans och våra 90 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

### Detta gör Livsam Personlig Assistans AB

Livsam Personlig Assistans AB (559034-6358) startades av Joakim Malm år 2015 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde Personlig assistans. Livsam hjälper sina kunder att få ut mer av sitt liv. Hos Livsam står patienterna i centrum och vår uppgift är att ge dem förutsättningar att leva ett riktigt liv. Livsam bygger verksamheten på medarbetare med många års erfarenhet av personlig assistans.

Vi har 90 medarbetare och bedriver vår verksamhet i mellansverige.

Vi har nöjda kunder och medarbetare, vilket bland annat framgår av den tillväst vi haft på den relativt sett korta tid vi funnits. Den övervägande delen av assistansberättigade har valt en privat samordnare. Det talar för att privata alternativ i branschen behövs. Med privata samordnare har den enskilde möjligheten att välja hur och av vem personlig assistans ska utföras. Med tanke på tjänstens integritetsfyllda och till sitt krav på innehåll varierade art tycker jag att en mångafald av samordnare är en förutsättning för att lagens intention om att kunna leva som andra ska kunna verkställas.

Det förslag som nu lagts om vinstbegränsning skulle definitivt innebära en återgång till ett kommunalt alternativ. Det som så många inte valt.

Förslaget som det nu ligger skulle heller inte innebära någon kostnadsbesparing för stat eller kommun. Möjligen skulle ett resultat av genomförandet innebära fördyrad verksamhet eftersom många kommuner som utför personlig assistans ofta har en kostnad som ligger högre än den så kallade scablonersättningen.

Framtidsplanerna för Livsam Personlig Assistans AB är att vi ser en möjlighet att växa. Det innebär investeringar i personal och deras kompetens på många områden.

### **Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag**

Förslaget om avkastning på operativt kapital skulle för Livsam Personlig Assistans AB innebära att vi inte kan utveckla vår verksamhet. Vi skulle inte kunna förse personal med kompetens.

### **Avslutning**

Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Livsam Personlig Assistans AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Livsam Personlig Assistans AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Livsam Personlig Assistans AB

Joakim Malm VD